1 / 2

裏面もございます。

[文書の重要な部分を引用して

読者の注意を引いたり、この

スペースを使って注目ポイン

トを強調したりしましょう。

このテキスト ボックスは、ド

ラッグしてページ上の好きな

場所に配置できます。]

 よくお読みください

令和 6年 1月吉日

利用者様及びご家族の皆様

介護老人保健施設うえのしば
施設長 川上園子

面会方法変更についてのお知らせ

 平素は当施設の運営にご理解ご協力いただきまして誠にありが

とうございます。早速ですが、表題の件につきましてご説明させ

ていただきます。

 現在世間では新型コロナウイルス流行の第 10 波に入ったと言

われております。当施設も当月に入り一度クラスターが発生して

おり、感染力はやはり油断できないという判断とし、

面会方法を以前と同じ会議室にて 15 分間と変更させていただく

こととなりました。

 予約方法は現在と同じとさせていただきますのでご了承の程よ

ろしくお願いいたします。

 期間は未定とさせていただきます。

まだまだ病院や他の高齢者施設では新型コロナウィルスによる

クラスターが発生しております。またインフルエンザウィルスや

 2 / 2

裏面もございます。

ノロウイルスもいつも以上の流行を見せております。

当施設は特にご状態が悪い方が多く入所されています。利用者

様の健康を守る意味ででの対応となります。下記注意点の遵守を

重ねてお願い申し上げます。

（面会方法及び流れ及び注意点）
・1階会議室にて直接面会を行っていただくことができます。アクリル板も基本的に設置はしません。

・参加人数は場所の兼ね合いもあり 6 人までとさせていただきます。

・御面会前に手指消毒をお願いいたします。

・面会時間は 15分とさせていただきます。

・年齢制限は基本的にございません。大人のみなさんはマスクの着用をお願い致します。お子様も基本マス

ク着用をお願い致します。

・窓越し面会も引き続き可能です。

・今回のように感染状況などにより予告なしに面会方法を変更する場合がございます。

・飲食の提供は禁止です。

・風邪症状がある方の面会はご遠慮ください。また同居のご家族様で新型コロナウィルス感染症に罹患され

ている方がいる場合もご遠慮いただきます。

※世間での感染症の流行状況により直接面会を急遽中止する場合がございます。

当施設は他の施設より状態が重度の方が多く入所されている施設となります。他利用者・職員・なによりご

利用者様ご本人の健康を守る為にも上記事項は必ずお守りください。

※このお知らせはキーパーソンの方のみの発送です。キーパーソ
ン以外の方も御面会されるご家族様はご連絡をお願いいたします。